

مهر تایید دادگاه بر «تقلید صدای رئیس‌جمهور» توسط حسین فریدون



۳



حتی یک دلار کمک خارجی برای سیل‌زدگان دریافت نکرده‌ایم

۸

سیاست‌دروز

روزنامه‌نگار ایران

سرمقاله

انگلیس و باز هم انگلیس



غاسم‌غوری
ghassem_tg@yahoo.com

مذاکرات میان ایران و گروه ۵+۱ در چارچوب هسته‌ای در حالی برگزار می‌شد که طرف‌های اروپایی ادعای تلاش برای توسعه روابط با ایران را مطرح می‌کردند و ادعا داشتند که با امضای برجام ایران امر محقق می‌شود. برجام نیز امضا و اجرایی شد اما تا به امروز یک اصل مشاهده شده و آن اینکه ایران پایبند تعهداتش بوده و طرف مقابل صرفاً به کلمات امید داریم، تلاش می‌کنیم، در حال بررسی است، برنامه‌ریزی می‌کنیم بسنده کرده و در عمل اقدامی نداشته است. طی روزهای اخیر اروپا بیانه‌ای را صادر و بر ادامه پایبندی به برجام و تلاش برای تحقق اهداف برجامی و منافع ایران در چارچوب آن تأکید کرد. این اقدام در حالی با نام پایبندی اروپا به برجام صورت گرفت که از سوی برخی از کشورها رفتارهای قابل تاملی مشاهده می‌شود که از محوریت‌ترین آنها را در عملکرد انگلیس می‌توان مشاهده کرد.

وزارت خارجه انگلیس با صدور بیانه‌ای درباره سفر اتباع این کشور به ایران هشدار داد. وزارت خارجه انگلیس به تمامی اتباع این کشور توصیه کرده از سفر به محدوده ۱۰۰ کیلومتری خط مرزی افغانستان و ایران، محدوده ۱۰ کیلومتری خط مرزی ایران و عراق، استان سیستان و بلوچستان، منطقه شرق محور یم به جاسک، شامل خود شهر بسم خودداری کنند. لندن، به علاوه تمامی اتباع انگلیسی - ایرانی را از سفر به سایر نقاط ایران جز در موارد ضروری منع کرده است.

وزارت خارجه انگلیس در توضیح درباره دلایل این توصیه‌ها به «بازار غیرمعمول» باران در ایران و وقوع پدیده‌هایی مانند سیل، رانش زمین، آب‌فروغی و... در برخی مناطق اشاره کرده است. دولت انگلیس در ادامه مدعی شده اتباع این کشور، به ویژه اتباع دو تابعیتی با خطر «بازداشت خودسرانه» در ایران مواجه هستند. لندن خاطرنشان کرده است: «تمامی اتباع انگلیس بایستی به دقت خطرات سفر به ایران را در نظر بگیرند».

«روبال میل» انگلیس اعلام کرد که از اول ماه می، ارسال تمامی بسته‌های پستی به مقصد ایران را تا اطلاع ثانوی متوقف کرده است. شرکت پستی «پارسل پست» نیز از توقف ارسال هرگونه محموله پستی و نامه به ایران خبر داد. این دو شرکت پستی تحریم‌های آمریکا علیه ایران را دلیل توقف ارسال بسته‌های پستی و نامه اعلام کرده است.

مجموع این اقدامات از سوی انگلیس در حالی صورت می‌گیرد که در ساب آن چند نکته قابل توجه است. نخست آنکه اقدامات ساختار پستی انگلیس، اقدامی علیه برجام بوده و دولت انگلیس مسئول مستقیم این اقدام است. سران این کشور با ادعای مستقل بودن ساختار اقتصادی کشورشان نمی‌توانند مسئولیت خود را در قبال برجام نادیده بگیرند چنانکه آنها در زمان اعمال تحریم، اهمیتی به استقلال شرکت‌ها و بخش‌های اقتصادی ن داده و اقدام به تحریم می‌کنند اکنون نیز برای اجرای برجام باید اقدام عملی صورت داده و موانع را رفع سازند.

نکته مهم آنکه کشورهای اروپایی از جمله انگلیس که توان مقابله با اقدام بخشی کوچک همچون پست را ندارند چگونه ادعای اجرای کانال مالی مشترک با ایران را سر می‌دهند، چگونه می‌توان اعتماد کرد که کشوری مانند انگلیس با ادعای مستقل بودن شرکت‌ها در اجرای کانال مالی ادعایی کارشکنی نکرده و از تعهداتشان شانه خالی نکنند.

رفتار انگلیس چه در حوزه اقتصادی و چه در صدور بیانه هشدار به سفر به ایران نشانگر ادامه همراهی همه‌جانبه لندن با آمریکا است. رفتار انگلیس صادقانه غیرقابل اعتماد بودن انگلیس را آشکار می‌سازد. این سناریو وجود دارد که انگلیس با مسائل حاشیه‌ای مانند صدور چنین بیانه‌ای به دنبال حاشیه‌سازی برای عدم اجرای تعهدات برجامی‌اش است چنانکه پیشتر نیز بهانه لزوم تغییر رفتار ایران در حوزه منطقه‌ای، موشکی و... را مطرح کرده بود.

دوم آنکه انگلیس در حالی ادعای بازداشت شدن در ایران را مطرح کرده است که سالیانه افراد بسیاری از سراسر دنیا به ایران سفر می‌کنند و هیچ مشکلی برای آنها ایجاد نمی‌شود. افرادی نیز که در ایران به عنوان دو تابعیتی بازداشت شده‌اند تماماً دارای پرونده‌های جاسوسی و اقدام علیه امنیت ملی ایران را داشته‌اند. رفتار انگلیس نشان می‌دهد که آنها برآندت را برهنه یک جاسوس را به همه مردم انگلیس نسبت دهد. چنانکه در اقدامی غیراصولی و غیرمعمول جریمی هانت، وزیر امور خارجه انگلیس پیشتر اعلام کرد «تازنین زاغری»، محکوم امنیتی بازداشت‌شده در ایران را تحت «حمایت دیپلماتیک» قرار کرده است. قطعاً انگلیس با چنین اقداماتی نمی‌تواند به باج‌خواهی از ایران بپردازد و استقلال دستگاه قضایی اصلی است که هرگز تحت تاثیر فشارها و رفتارهای غیراصولی کشورهای دیگر قرار نمی‌گیرد.

ادامه در صفحه ۲

درسی که مردم ایران به دنیا داد؛

بصیرت در همه شرایط

همدلی مانده شیربور کافی است یک اتفاق بیفتد تا همه مردم در کشور بسج شوند و پشت نیروهای خدمت‌نقلایی و آرمان‌های انقلاب بایستند. این موضوع ادعایی بی‌سند و مدرک نیست بلکه همه این روپها در روزهای مهم و بزنگاه‌ها کاملاً مشخص است، از زمانی که مردم را برای حمایت از انرژی هسته‌ای در صف اول می‌بینیم تا تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب و راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در هر شرایط جوی‌ای، همه اینها مواردی است که بارها و بارها ثابت کرده مردم پای‌کارت‌ترین افراد در جمهوری اسلامی ایران هستند.

کارشناسان دلایل سقوط حکومت عمر البشیر بررسی کردند: چوب حمایت از سعودی - صهیونیستی

به دنبال تحولات اخیر در سودان ناظران سیاسی بر این باورند که عمر البشیر رئیس‌جمهور سودان به دلیل همراهی با سیاست‌های سران سعودی و در پی رابطه سیاسی با رژیم غاصب صهیونیستی بود که حکومتش سرنگون شد

صفحه ۵

سیاست روز ظرفیت تجاری ایران با کشورهای همسایه را بررسی می‌کند؛

تجارت دیوار به دیوار

یادداشت

درسی از البشیر

تجارت سارا علیاری فعالان و تاجر بازار بر این اعتقادند که ظرفیت کشور در صادرات به کشورهای همسایه می‌تواند از مرز ۲۰ میلیارد دلار به بگذرد اما این مهم منوط به یک برنامه‌ریزی جدی و البته حمایت و همراهی متولیان و تصمیم‌گیران اصلی اقتصاد کشور است که تاکنون آن طور که باید و شاید وجود نداشته است.

ادامه در صفحه ۷

یادداشت

بر تنگه هرمز عوارض ببندید

راهکار مجلس پیش‌روی دولت برای توزیع کالاهای اساسی بازار ۴۲۰۰ تومانی اخیراً ابهاماتی در خصوص تداوم تخصیص ارز دولتی به ۲۵ کالای اساسی مطرح شده است. ابتدا برخی مقامات وزارت جهاد کشاورزی خبر از قطع شدن تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشت قرمز را مطرح کردند. همچنین سخنگوی دولت نیز بر برنامه ریزی دولت برای یافتن سازوکاری جهت تخصیص بهینه‌تر ارز دولتی تأکید کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت سال قبل ۱۳.۵ میلیارد دلار و طبق مصوبه مجلس در سال ۹۸ حدود ۱۴ میلیارد دلار ارز دولتی برای واردات کالای اساسی تخصیص داده، گفت: تا بوجه به حکمی که در قانون بودجه ۹۸ مبنی بر اجازه به دولت برای استفاده از ارز حاصل از صادرات نفت جهت واردات کالای اساسی داده شده است، دولت می‌تواند از این مسیر اقدام کند.

به‌گفته محمد حسینی به هر حال طبق قانون به ۲۵ قلم کالای اساسی در سال ۹۸ نیز ارز ۴۲۰۰ تومانی تعلق می‌گیرد این در حالی است که مجلس سه راهکار مختلف را برای اطمینان از رسیدن بهینه‌تر این ارز به مصرف‌کننده نهایی در نظر گرفته است. واردشده به‌نحو مطلوبی در اختیار تولیدکننده و مصرف‌کننده نهایی قرار گیرد. وی افزود، یکی از روش‌ها این است که مواد اولیه وارداتی با ارز دولتی قیمت‌گذاری شوند اما با کوپن الکترونیک در اختیار مردم قرار گیرد. روش دوم این بود که دولت قیمت کالا را افزایش دهد اما پاره‌ریالی را به‌عنوان مابالتفاوت در اختیار مردم قرار دهد. راهکار سوم نیز این بود که جهت حمایت از تولید پاره‌ریالی تنها در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد. به هر حال دولت می‌تواند یکی از این سه راهکار را انتخاب کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه شیوه اجرایی دولت در رابطه با اختصاص ارز دولتی به کالاهای اساسی صحیح بود اما متأسفانه در شیوه توزیع نظارت انجام نشد و با وجود مشهود بودن ضعف در توزیع در این خصوص ابهاماتی وجود دارد. تسنیم

تعداد موکب‌های مستقر در مناطق سیل‌زده به ۱۸۵ رسید معاون هماهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد بازسازی عتبات با اشاره به استقرار ۱۸۵ موکب در مناطق سیل‌زده از آمادگی ۶۷۰ موکب برای امدادرسانی خبر داد و گفت: روز جمعه بیش از ۴۱۴ هزار پرس غذا بین سیل‌زدگان توزیع شد. یوسف افضلی با اشاره به روند مناسب خدمت‌رسانی به مردم سیل‌زده کشور اظهار داشت: موکب‌های اربعینی پس از انتشار فراخوان برای امدادرسانی به مردم سیل‌زده اعلام آمادگی کردند، به طوری که تاکنون ۶۷۰ موکب آماده اعزام به مناطق سیل‌زده هستند. وی به موکب‌های مستقر در استان‌های سیل‌زده اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون ۱۸۵ موکب در چهار استان سیل‌زده استقرار یافته‌اند و در صورت نیاز طی روزهای آینده سایر موکب‌ها نیز به مناطق سیل‌زده اعزام می‌شوند.

افضلی با بیان اینکه بیشتر نیروها و موکب‌ها در استان خورستان استقرار دارند، خاطر نشان کرد: در استان‌های خوزستان ۱۲۶ موکب، لرستان ۳۹ موکب، ایلام ۶ موکب و گلستان ۴ موکب فعال هستند که روز گذشته ۴۳۰ هزار و ۱۲۰ پرس غذا توسط این موکب‌ها طبخ شد؛ به طوری که به ترتیب در هر استان ۲۷۳ هزار و ۶۳۰ پرس، ۱۲۹ هزار و ۱۰۰ پرس، ۹ هزار و ۲۰۰ پرس و ۳ هزار و ۲۰۰ پرس غذا بین مردم سیل‌زده توزیع شد. معاون هماهنگی و مشارکت‌های مردمی ستاد بازسازی عتبات با اشاره به اینکه ۱۰ موکب فنی نیز برای تعمیر وسایل منازل مردم سیل‌زده مستقر هستند، گفت: این موکب‌های شامل قابلمه‌پزی، تعمیر لوازم برقی خانگی و همچنین خودروها هستند. افضلی درباره کمک‌های مردم عراق نیز خاطر نشان کرد: ۴۰ کامیون حامل وسایل مورد نیاز برای امدادرسانی به مردم سیل‌زده از مرزهای ایلامو شلمچه وارد کشور شده است که مردم عراق هم مشغول خدمات‌رسانی به مردم هستند. علاقه‌مندان برای کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده کشور می‌توانند با شماره‌گیری ۴۰۰۰ (ستاره ۲۲۲۲) مریع) کمک‌های نقدی خود را به دست ستاد بازسازی عتبات برسانند.

یادداشت یک

بر تنگه هرمز عوارض ببندید

محمد عبدالطی

دوران شعار و شوقاف به پایان رسیده! همچنین دوران تهدید و بزن درروا اقدام آمریکا در تروریستی خواندن سپاه، اقدامی در جهت نقض حاکمیت ملی کشورها و خلاف حقوق بین‌الملل است و اقدام متقابل جمهوری اسلامی نیز باید هم سطح این حرکت تهدیدآمیز باشد. اخذ عوارض از تنگه هرمز از کشتی‌های آمریکا و متحان آن می‌تواند چنین پاسخ درخوری باشد.

تنگه هرمز جزء آب‌های سرزمینی ایران است و بیش از ۶۰ درصد از منابع نفتی دنیا مجبور به عبور از این کریدور استراتژیک هستند.

براساس مقررات کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنو که ایران از جمله اعضای آن می‌باشد و همچنین عرف حاکم بر حقوق دریاهای، از نظر ایران رژیم حقوقی حاکم بر تنگه‌های هرمز، رژیم عبور بی‌ضرر(نه عبور ترانزیت) است. این موضوع در کنوانسیون ۱۹۸۲ حقوق دریاهای نیز به رسمیت شناخته شده که می‌گوید: «کنوانسیون حقوق دریاهای بر نظام حقوقی

تنگه‌هایی که عبور و مرور از آن‌ها کلاً یا جزئاً براساس عهدنامه‌های خاص از مدت‌ها پیش معمول بوده و همواره مجراست خدشهای وارد نخواهد کرد.» (ماده ۳۵) در رژیم حقوقی تنگه‌ها طبق کنوانسیون ۱۹۵۸ ژنو، دولت ساحلی می‌تواند به منظور حفاظت از امنیت خود در موارد خاص موقتاً و استثنائاً حق عبور بی‌ضرر را محدود و یا حتی مسدود نماید. اما استناد تنگه هرمز، به دلیل پیامدهای سیاسی آن و شدت تأثیرات امنیتی آن، شاید چندان قابلیت اجرایی نداشته باشد و بیشتر به عنوان آخرین برکه در شرایط نسبتاً جنگی نگریسته می‌شود. اقدامی که ایران در جنگ تحمیلی صورت داد. آنچه اینک به عنوان یک اقدام عملیاتی در مقابل اقدامات ضدقانونی آمریکا علیه قانون اساسی کشور و نقض حاکمیت ملی ایران می‌تواند انجام داد، اخذ عوارض از کشتی‌های عبوری است.

براساس ماده ۲۶ کنوانسیون حقوق دریاهای، کشور ساحلی می‌تواند برای خدماتی خاص از قبیل تأمین امنیت و فانوس دریایی و مبارزه با آلودگی‌های زیست‌محیطی کشتی‌ها و علی‌الخصوص نفتکش‌ها از کشتی‌های عبوری عوارض اخذ نماید. اقدامی که در برخی مناطق دیگر دنیا نیز صورت می‌گیرد. چنانکه منبع آرزوری اصلی کشور مصر، اخذ عوارض از کانال سوئز است. همچنین حتی اگر حق عبور ترانزیتی طبق قواعد عرفی را بپذیریم، مالکیت ایران

نفت را نیز بالاتر خواهد برد. فارس



تظاهرات ضد سرمایه‌داری مردم فرانسه به ایستگاه بیست و دوم رسید

زندان و جریمه نقدی مجازات اعتراض



صفحه ۶

اخبار یک

نیروهای جان‌باخته در حادثه واژگونی قایق گمیشان «شهید خدمت» محسوب می‌شوند با موافقت رهبر انقلاب، نیروهای جهادی مردمی جانباخته در حادثه واژگونی قایق در شهر گمیشان «شهید خدمت» محسوب می‌شوند. جانباختگان این حادثه شامل تعدادی از امدادگران اهلسنت نیز بوده‌اند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با درخواست نماینده ولی فقیه در استان گلستان برای «شهید خدمت» اعلام شدن امدادرسانان جهادگر مردمی جانباخته در حادثه واژگونی قایق در سیل گمیشان موافقت کردند. شامگاه ششم فروردین‌ماه ۹۸ قایق حامل نیروهای مردمی که برای جلوگیری از نفوذ سیلاب به شهر گمیشان تلاش می‌کردند، واژگون شد که در این حادثه شش نفر از جهادگران جان باختند.

برگزاری کنکور ارشد به تعویق افتاد در جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو با تعویق زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ۹۸ موافقت شد و بر این اساس این آزمون با ۷ هفته تعویق برگزار می‌شود.

صبح دیروز جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو برای بررسی موضوع تعویق کنکور کارشناسی ارشد ۹۸ برگزار شد.

در این جلسه، با تعویق زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد ۹۸ موافقت شد و بر این اساس این آزمون با ۷ هفته تعویق و در خردادماه برگزار می‌شود. همچنین براساس این گزارش، به داوطلبان مناطق سیل‌زده سهمیه ویژه‌ای اختصاص داده نمی‌شود.

ضوابط و مقررات تردد مشمولان غایب ایرانی مقیم خارج از کشور جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، ضوابط و مقررات نحوه تردد مشمولان غایب ایرانی مقیم خارج از کشور را تشریح کرد.

سردار ابراهیم کریمی اظهار کرد: کلیه مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور که حداقل سه سال در خارج از کشور اقامت داشته‌اند می‌توانند تا پایان سال ۱۴۰۰، هر سال حداکثر دو بار و مجموعاً به مدت سه ماه به داخل کشور تردد کنند. مشمولان ایرانی و نتوانستند از طریق قانون جرمه مشمولان غایب؛ وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند نیز می‌توانند با استفاده از تسهیلات فوق به کشور تردد کنند. وی گفت: این مشمولان برای دریافت مجوز تردد، می‌بایست به نمایندگی دولت ایران در کشور محل اقامت مراجعه و گذرنامه آنان پس از احراز شرایط، ممهور به مهر تردد با عنوان اجازه تردد مشمولان ایرانی مقیم خارج از کشور شود.

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد

۰۶۹۶۹۰۰۸۸

ادامه در صفحه ۲